

گزارش تظاهرات جهانی بر علیه کمیسیون

ساختمانی و بناسازی استرالیا ABCC- در دوم دسامبر ۲۰۰۸

کمیته همبستگی با کارگران ایران- استرالیا

دوشنبه هجدهم آذر ۱۳۸۷

روز سه شنبه ۲ دسامبر در پاسخ به فراخوان جهانی اتحادیه ساختمانی استرالیا تظاهرات اعتراضی گسترده ای بر علیه نهاد ابی سی سی در شهرهای استرالیا و سایر کشورهای جهان منجمله ایران، نیوزلند، انگلستان، ایرلند، فیلیپین، اندونزی، کره جنوبی، کروشیا، نروژ و شیلی صورت گرفت. این کمپین که از جانب شورای اتحادیه های کارگری استرالیا (اسی تی یو) و دیگر اتحادیه ها نیز حمایت شده بود با ایجاد سایت (www.rightsonsite.org) از مدتها پیش تلاش در جهت کسب حقوق برابر با دیگر اتحادیه ها، لغو این نهاد و رفع اتهام از نول واشنگتن، یک مقام اتحادیه ساختمانی، را آغاز نمود. وی به دلیل امتناع از حضور در یک بازجویی توسط ابی سی سی، در ۲ دسامبر محاکمه میشد ولی یک هفته قبل از آن رئیس دادستان کامنولث از او رفع اتهام نمود. در پی آن، آقای دیو نونان دبیرکل اتحادیه ساختمانی تاکید نمود که "وقتی پایه ای ترین حقوق مردم پایمال میشود لازم است آنها نیز ایستادگی کنند. این کاریست که نول انجام داده است." در ماه نوامبر طوماری با ۵۰ هزار امضا در حمایت از ایشان و لغو ابی سی سی و قوانین کار ناعادلانه، به پارلمان در کانبرا تحویل داده شده بود.

نهاد ابی سی سی در سال ۲۰۰۵ توسط دولت سرمایه داری لیبرال و بدنبال تصویب دیگر قوانین ضد کارگری پایه گذاری شد. این قانون تبعیض آمیز اساسا برای کنترل و مقابله با اتحادیه ساختمانی {که اتحادیه قوی و وسیعی بوده و ۹۰۰،۰۰۰ عضو در صنعت ساختمانی دارد} بوجود آمده و در مورد دیگر کارگران و اتحادیه ها اعمال نمیشود. دولت فدرال لیبر که با قول لغو قوانین کار ناعادلانه در نوامبر ۲۰۰۷ انتخاب شد اخیرا طی اصلاحاتی قانون کار جدیدی بنام کارمنصفانه استرالیا (Fair Work Australia) جهت تصویب به مجلس ارائه داده ولی تصمیم دارد که نهاد ابی سی سی را تا سال ۲۰۱۰ حفظ کرده و بعد آنرا با سازمان ویژه ای در چارچوب قوانین کار جدید جایگزین کند. طبق گزارشی در روزنامه "ایچ" ملبورن نمایندگان اتحادیه در سخنرانیهایشان با تاکید بر ضرورت لغو فوری ابی سی سی و کلیه قوانین ضد کارگری تحمیل شده توسط دولت قبلی، به دولت فدرال لیبر نیز که در جهت حفظ منافع سرمایه داران و قوانین موجود میکوشد حمله کردند. در سیدنی آقای اندرو فرگوسن دبیر اتحادیه ساختمانی ایالت نیوساوت ویلز ضمن اصرار بر لغو این نهاد و اینکه حزب لیبر آراء مردم را دزدیده است، اضافه نمود " بنظر من دموکراسی این نیست که هر چهار سال یکبار حق رای دادن داشته باشید و صندوقهای پستی شما را با تبلیغات آشغال انتخاباتی پر کنند که در آن وعده وعیدهای سیاستمداران حمایت شده از سوی سرمایه داران به خورد مردم داده میشود و سپس در پارلمانهای ملی از جانب مردم تصمیم میگیرند. دموکراسی این نیست که وقتی مازاد بودجه است مالیاتها را کاهش دهید، دموکراسی این نیست که سیاستمداران مزایای کودکان را تصویب کنند، دموکراسی این است که مردم دارای حقوق خود و دارای قدرت باشند." آقای جف لارنس دبیر شورای اتحادیه های کارگری استرالیا

نیز ضمن تاکید بر لغو ابی سی سی و کلیه قوانین ناعادلانه بیان داشت " این امری اساسی است که کارگران در قانون کار جدید حقوق برابر داشته باشند. عدالتی وجود نخواهد داشت مگر اینکه یک قانون برای همه کارگران باشد ".

کمیته همبستگی با کارگران ایران- استرالیا در ادامه فعالیتها و در راستای اهداف خویش از مدتها پیش تلاشهایی را جهت کسب حمایت هرچه بیشتر از اتحادیه ساختمانی شروع نموده و طی تماسهایی با دیگر کمیته های مشابه و فعالین کارگری در ایران، عراق و چند کشور اروپائی خواستار حمایت و پیوستن آنان به این کمپین جهانی در مقابل سفارت استرالیا و فرستادن نامه های اعتراضی شد. در این رابطه پیام ویدئویی آقای آندرو فرگوسن خطاب به کارگران ایران همراه با دیگر مطالب لازم به این نهادها فرستاده و متقابلا پیام همبستگی مشترک این کمیته و ۱۰ کمیته مشابه به آقای فرگوسن ایمیل شد. این نهاد ها همچنین ایمیل و فاکس های اعتراضی خود را به سفارت استرالیا در کشورهای مقیم خود ارسال نمودند. "کمیته دفاع از کارگران عراقی" اعتراض خود را مستقیما به نخست وزیر و وزیر کار استرالیا ارسال نمود. در ایران "کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای آزاد کارگری" پیام پشتیبانی خود را به کارگران ساختمانی استرالیا ارسال کرد. در ادامه آن، "اتحادیه آزاد کارگران ایران" نامه ای اعتراضی به وزیر کار- جولیا گیلارد نوشت و "انجمن دفاع از کارگران اخراجی سقر و حومه" نیز پیام همبستگی خود را با کارگران استرالیا اعلام نمود. "کمیته پیگیری" در ۳۰ نوامبر (۱۰ آذر) همراه با دیگر فعالین کارگری و دانشجویی شب همبستگی با کارگران ساختمانی برگزار و روز ۲ دسامبر نیز در کمپین اعتراضی نامه خود را مستقیما به نماینده سفارت استرالیا داده و گزارش ویدئویی را به کمیته همبستگی ایمیل نمودند:

<http://www.komiteyepgyri.com/VID/Sakhtemani.WMV>

از کارگران ایران" روز ۲ دسامبر در مقابل سفارت استرالیا در لندن تجمع و نامه اعتراضی خود را به نماینده سفارت دادند. در این آکسیون آقای شون مارشال یکی از مقامات سی اف ام ای یو که در لندن حضور داشت به همراه نماینده "اتحاد بین المللی" با سفیر استرالیا در لندن دیدار کردند. این نامه به سفارت استرالیا در کانادا، سوئیس، فرانسه و سوئد نیز ارسال شده است. لازم به ذکر است که در هفته های اخیر، یکی از سخنگویان کمیته همبستگی طی مصاحبه ای با رادیو صدای نو در سیدنی توضیحاتی در مورد نقش نهاد ابی سی سی در سرکوب و کنترل اتحادیه ساختمانی داده و بر ضرورت حمایت از این حرکت اعتراضی جهت لغو این کمیسیون تاکید نمود. اعضای کمیته ضمن پخش چند هزار اطلاعیه اتحادیه ساختمانی در سطح شهر سیدنی، در راهپیمائی و تظاهرات ۲ دسامبر نیز شرکت فعال داشته؛ پلاکاردهایی مبنی بر "لغو فوری ابی سی سی" حمل نموده و صدها نسخه از پیام همبستگی مشترک این کمیته و دیگر نهادهای مشابه {درنروژ، کانادا، فرانسه، کلن، هانوفر، فرانکفورت، سوئد، گوتنبرگ، فرانکفورت و حومه، انگلستان} را میان کارگران و مردم معترض توزیع نمودند. پیام ها، عکسها و گزارشات کامل را در سایت زیر ببینید:

کمیته همبستگی با کارگران ایران- استرالیا

۴ دسامبر ۲۰۰۸

www.unionkar.com